Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO ADMINISTRATIVO/SEPLAG/00872/2023                            DE: 28/04/2023

O(A) Sec Adj Gestão de Pessoas, Desen. e Rel. de Trab. no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Resolve: CONCEDER PROGRESSÃO VERTICAL

Processo N.: SES-PRO-2023/01245
    Nome: (96590/1) ADEVANILDES REIS DA SILVA
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-008
        A Partir de: 17/12/2022

Processo N.: UNEMAT-PRO-2023/05367
    Nome: (51799/4) ADRIANA SOUZA RESENDE
        Cargo/Função: (11802) PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
        Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MT
        Referência: C-004
        A Partir de: 26/11/2022

Processo N.: SES-PRO-2023/01246
    Nome: (33179/5) ALBA VALERIA GOMES DE MELO
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-008
        A Partir de: 17/12/2022

Processo N.: UNEMAT-PRO-2023/05378
    Nome: (39242/3) ALBINA PEREIRA DE PINHO
        Cargo/Função: (11802) PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
        Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MT
        Referência: C-007
        A Partir de: 22/02/2022

Processo N.: SEFAZ-PRO-2023/02396
    Nome: (252631/1) ALDO DO PRADO JUNIOR
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052
        Órgão: SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA
        Referência: C-004
        A Partir de: 20/01/2023

Processo N.: SES-PRO-2023/02135
    Nome: (120064/1) ANA MARIA DA SILVA PINHEIRO
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-007
        A Partir de: 10/12/2022

Processo N.: UNEMAT-PRO-2023/05379
    Nome: (86479/4) ANDERSON DIAS LIMA
        Cargo/Função: (11802) PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
        Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MT
        Referência: B-006
        A Partir de: 19/03/2022

Processo N.: SETASC-PRO-2023/02636
    Nome: (253845/1) ANDREIA CARVALHO DOS SANTOS OLIVEIRA
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14
        Órgão: SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA
        Referência: C-004
        A Partir de: 10/03/2023

Processo N.: SEPLAG-PRO-2022/11028
    Nome: (70229/3) ANDREIA FRANCO MARQUES FERNANDES

        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO
        Referência: D-005
        A Partir de: 16/07/2019

Processo N.: SES-PRO-2023/01235
    Nome: (63581/16) ARISTIDES OLIVEIRA COELHO
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-009
        A Partir de: 21/12/2022

Processo N.: DETRAN-PRO-2023/06235
    Nome: (228086/1) BARBARA CARLA CUSTODIO VERONEZ
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13
        Órgão: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
        Referência: D-005
        A Partir de: 17/03/2023

Processo N.: SETASC-PRO-2023/02647
    Nome: (253921/1) BIANCA HARDMAN ALVES
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14
        Órgão: SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA
        Referência: C-004
        A Partir de: 13/03/2023

Processo N.: SETASC-PRO-2023/02642
    Nome: (253623/1) CASSIA SANTI GOMES DEZAN
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14
        Órgão: SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA
        Referência: C-004
        A Partir de: 10/03/2023

Processo N.: SES-PRO-2023/02085
    Nome: (58436/1) CECILIO FRANCISCO REGIS NETO
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-010
        A Partir de: 26/10/2022

Processo N.: SES-PRO-2023/09610
    Nome: (95342/1) CELIS NADINE FRANCA DE SOUZA
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-008
        A Partir de: 11/09/2022

Processo N.: SES-PRO-2023/02174
    Nome: (68228/3) CLAUDIA MARIA GUIMARAES LOPES DE CASTRO CARVALHO
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-008
        A Partir de: 05/12/2022

Processo N.: UNEMAT-PRO-2023/05386
    Nome: (91076/4) DANIEL VALIN DOS REIS JUNIOR
        Cargo/Função: (11802) PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
        Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MT
        Referência: C-005
        A Partir de: 18/03/2021

Processo N.: SES-PRO-2023/01237
    Nome: (120219/1) DANIELY BEATRICE RIBEIRO DO LAGO
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-007
        A Partir de: 21/12/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 42ca3283

Processo N.: DETRAN-PRO-2023/06794
    Nome: (98343/6) DAUSON JOSE DA SILVA
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13
        Órgão: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
        Referência: D-007
        A Partir de: 01/02/2023

Processo N.: SECITECI-PRO-2023/00489
    Nome: (58979/4) DAVID MARQUES DE QUEIROZ
        Cargo/Função: (9385) PROFESSOR CEPROTEC
        Órgão: SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA
        Referência: B-005
        A Partir de: 22/01/2019

Processo N.: SES-PRO-2023/02187
    Nome: (120119/1) DEBORA CRISTINA AMARAL SILVA
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-007
        A Partir de: 07/12/2022

Processo N.: SES-PRO-2023/02184
    Nome: (59323/2) DEIWSON ORTELHADO
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-008
        A Partir de: 06/11/2022

Processo N.: UNEMAT-PRO-2023/05390
    Nome: (75286/5) ELAIR DE CARVALHO
        Cargo/Função: (11802) PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
        Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MT
        Referência: B-006
        A Partir de: 16/05/2018

Processo N.: UNEMAT-PRO-2023/01161
    Nome: (80559/1) ELIANA MARIA QUINTINO
        Cargo/Função: (11905) AGENTE UNIVERSITARIO LC 321
        Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MT
        Referência: D-009
        A Partir de: 30/09/2022

Processo N.: SES-PRO-2023/02130
    Nome: (120304/1) ELIENE SEVERINA DA SILVA
        Cargo/Função: (4989) PROFIS APOIO SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-007
        A Partir de: 10/12/2022

Processo N.: SES-PRO-2023/01220
    Nome: (81696/2) ELLEN REGINA DE CAMPOS BORGES
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-009
        A Partir de: 21/12/2022

Processo N.: UNEMAT-PRO-2023/05392
    Nome: (252692/2) EMILIANO SOARES MONTEIRO
        Cargo/Função: (11802) PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
        Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MT
        Referência: B-003
        A Partir de: 16/04/2022

Processo N.: UNEMAT-PRO-2023/05393
    Nome: (44939/15) EPITACIO PEDRO DA SILVA JUNIOR
        Cargo/Função: (11802) PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
        Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MT
        Referência: C-009

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 42ca3283

        A Partir de: 22/08/2022

Processo N.: UNEMAT-PRO-2023/05394
    Nome: (83144/1) EVANDSON JOSE DOS ANJOS SILVA
        Cargo/Função: (11802) PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
        Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MT
        Referência: C-010
        A Partir de: 04/03/2021

Processo N.: SES-PRO-2023/02146
    Nome: (120047/1) FABIANE GOMES LEITE
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-007
        A Partir de: 09/12/2022

Processo N.: UNEMAT-PRO-2023/05395
    Nome: (90384/8) FERNANDO SELLERI SILVA
        Cargo/Função: (11802) PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
        Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MT
        Referência: C-007
        A Partir de: 05/09/2022

Processo N.: SES-PRO-2023/02131
    Nome: (120284/1) GREICE EVARISTO MARTINS
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-007
        A Partir de: 13/12/2022

Processo N.: UNEMAT-PRO-2023/05396
    Nome: (126127/2) HELIO VIEIRA JUNIOR
        Cargo/Função: (11802) PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
        Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MT
        Referência: B-006
        A Partir de: 08/10/2020

Processo N.: SES-PRO-2022/36231
    Nome: (116161/1) ILZA GARCIA DA COSTA
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-007
        A Partir de: 30/06/2022

Processo N.: SES-PRO-2023/01236
    Nome: (118512/1) JAKER ZANOTTA
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-007
        A Partir de: 15/10/2022

Processo N.: SES-PRO-2023/02173
    Nome: (96596/1) JOELMA SCHUINDT COUTO
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-008
        A Partir de: 23/11/2022

Processo N.: SES-PRO-2022/20969
    Nome: (63767/1) JOSE ROBERTO AMARAL DE CASTRO PINTO
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-008
        A Partir de: 01/04/2021

Processo N.: SES-PRO-2023/02124
    Nome: (118912/1) LEILA PEREIRA BASILIO
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 42ca3283

        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-007
        A Partir de: 03/12/2022

Processo N.: UNEMAT-PRO-2023/05402
    Nome: (91223/6) LUCIANO ZAMPERETTI WOLSKI
        Cargo/Função: (11802) PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
        Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MT
        Referência: B-008
        A Partir de: 03/05/2022

Processo N.: SESP-PRO-2023/17294
    Nome: (232175/1) LUCIMARIO SEBASTIAO DO NASCIMENTO
        Cargo/Função: (9249) AGENTE DE SEGURANCA SOCIOEDUCATIVO
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        Referência: C-004
        A Partir de: 07/05/2020

Processo N.: AGER-PRO-2023/00390
    Nome: (37224/2) LUIS ARNALDO FARIA DE MELLO
        Cargo/Função: (9999) ANALISTA REGULADOR LC 467
        Órgão: AGENCIA ESTADUAL REGULACAO SERVICO  PUBL DELEG MT
        Referência: D-008
        A Partir de: 10/01/2023

Processo N.: UNEMAT-PRO-2023/05404
    Nome: (103164/6) MARA BEATRIZ PEITER
        Cargo/Função: (11802) PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014
        Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MT
        Referência: B-007
        A Partir de: 15/05/2021

Processo N.: PJC-PRO-2023/01822
    Nome: (99353/2) MARIO DA SILVA BULLER
        Cargo/Função: (9175) INVESTIGADOR DE POLICIA/LC344/407
        Órgão: POLICIA JUDICIARIA CIVIL
        Referência: E-008
        A Partir de: 30/03/2023

Processo N.: SES-PRO-2023/02094
    Nome: (122144/1) NILZA GONCALINA MARCAL DE ARRUDA
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: C-007
        A Partir de: 15/12/2022

Processo N.: DETRAN-PRO-2023/06228
    Nome: (228185/1) RUBIA ANGERAMIS SOARES VARGAS
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13
        Órgão: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
        Referência: D-005
        A Partir de: 02/03/2023

Processo N.: SES-PRO-2023/02178
    Nome: (106279/1) SERGIO VOLMIR POST
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-005
        A Partir de: 01/01/2021

Processo N.: SES-PRO-2023/02186
    Nome: (58286/1) VACIRA MILACENEY TEIXEIRA DA COSTA
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-010
        A Partir de: 03/11/2022

Processo N.: SESP-PRO-2023/18781

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 42ca3283

    Nome: (140540/3) VAGNER PEREIRA DOS SANTOS
        Cargo/Função: (10300) POLICIAL PENAL
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        Referência: C-005
        A Partir de: 23/12/2022

Processo N.: SESP-PRO-2023/18785
    Nome: (250348/1) VALDEVANDIS DE SOUSA PEREIRA
        Cargo/Função: (10300) POLICIAL PENAL
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        Referência: C-004
        A Partir de: 12/09/2022

Processo N.: SESP-PRO-2023/24581
    Nome: (248525/1) VERA LUCIA BARCELOS ANDRADE
        Cargo/Função: (10290) AGENTE SISTEMA PENITENC LC 423
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        Referência: C-004
        A Partir de: 15/05/2022

Processo N.: SES-PRO-2023/01156
    Nome: (86661/3) VERONI TERCIA MONTEIRO GARCIA
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
        Referência: D-011
        A Partir de: 27/12/2022

Processo N.: SEFAZ-PRO-2023/02395
    Nome: (142289/1) WAGNER FERREIRA DE SOUZA
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052
        Órgão: SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA
        Referência: D-006
        A Partir de: 10/01/2023

Processo N.: SESP-PRO-2023/17271
    Nome: (248820/1) WAGNER RODRIGUES DA SILVA
        Cargo/Função: (10290) AGENTE SISTEMA PENITENC LC 423
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        Referência: C-004
        A Partir de: 03/06/2022

Processo N.: SESP-PRO-2023/17287
    Nome: (251391/1) WALQUIRIA DA SILVA DALLACORT
        Cargo/Função: (9202) ASSIST. DO SISTEMA SOCIOEDUCATIVO
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        Referência: C-004
        A Partir de: 15/12/2022

Processo N.: DETRAN-PRO-2023/06874
    Nome: (274254/1) WELVES QUEIROZ NASCIMENTO
        Cargo/Função: (5446) AUXILIAR DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13
        Órgão: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
        Referência: B-003
        A Partir de: 13/03/2023

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 27 de Abril de 2023.
          Lidiane Patricia Ferreira e Silva Leite
          Sec Adj Gestão de Pessoas, Desen. e Rel. de Trab.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 42ca3283

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 42ca3283

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:03:52-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial